АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.12.2022
	№
	80-п

	Об установлении дежурства в период новогодних и рождественских праздников

[bookmark: _GoBack]
В связи с новогодними и рождественскими праздниками и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной и антитеррористической безопасности, действенного контроля за работой объектов жизнеобеспечения населения на территории муниципального образования Пугачевский сельсовет в праздничные и выходные дни:
1. Утвердить график дежурства работников администрации муниципального образования Пугачевский сельсовет, МП «Пугачевский Сервис» с 31 декабря 2022 года по 08 января 2023 года согласно приложению.
2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пугачевская средняя общеобразовательная школа» Оренбургского района Оренбургской области (Дуевой Н.А.), назначить ответственных лиц за проведение новогодних и рождественских праздников, обеспечить дежурство на данных мероприятиях, реализовать комплекс мер по обеспечению пожарной и антитеррористической безопасности.
3. Руководителям сферы потребительского рынка: ИП Аймуратов, ИП Бекешева, ИП Дружинина, ИП Лобанова, ИП Адайбаева принять необходимые дополнительные меры по:
-соблюдению правил хранения и реализации пиротехнических изделий;
-обеспечению надлежащего контроля хранения и использования взрывчатых и отравляющих веществ, химически опасных реагентов и т.п.
-проведению инструктажей о мерах безопасности персонала по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения теракта;
-на каждом торговом объекте вывесить список телефонов экстренных служб;
4. И.о. директора муниципального предприятия «Пугачевский Сервис» муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (Куантаев Б.Т.) обеспечить круглосуточное дежурство сотрудников, согласно графику дежурства.
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования Пугачевский сельсовет.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                         Н.Г. Заболотнев

Разослано: МБУК «СДК п.Приуральский», МКУ «Управление ХИО администрации МО Приуральский сельсовет», МУП ЖКХ «Боевой», МБОУ «Приуральская СОШ», филиалу МБОУ «Приуральская СОШ» в с.Вязовка, ООО «Волна», Ефремовой О.С, Иришеву Ж.С., Асташовой Т.С., в дело

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Пугачевский сельсовет
от _______________ №  _________

ГРАФИК ДЕЖУРСТВ
Администрация муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области сообщает, сведения о дежурствах ответственных работников с 31.12.2022 года по 08.01.2023 года

	№ п/п
	Дата дежурства
	ФИО (расшифровка полностью)
	Занимаемая должность
	Мобильный телефон
	Рабочий телефон

	1
	31.12.2022
	Заболотнев Николай Григорьевич
	Глава администрации
	89226257138
	8 (3532) 39-25-42

	2
	01.01.2023
	Миралиева Зауреш Бахтжановна
	Главный специалист
	89228386767
	8 (3532) 39-25-42

	3
	02.01.2023
	Щербинина Елена Васильевна
	делопроизводитель
	89228998857
	8 (3532) 39-25-42

	4
	03.01.2023
	Аракбаева Салтанат Сагитовна
	Специалист 1 категории
	89228142183
	8 (3532) 39-25-42

	5
	04.01.2023
	Козина Любовь Владимировна
	Специалист 1 категории
	89228134263
	8 (3532) 39-25-42

	6
	05.01.2023
	Волкова Наталья Викторовна
	Ведущий специалист
	89226210439
	8 (3532) 39-25-42

	7
	06.01.2023
	Куантаев Бийгалий Тюлумсович
	Водитель
	89228436005
	8 (3532) 39-25-42

	8
	07.01.2023
	Заболотнев Николай Григорьевич
	Глава администрации
	89226257138
	8 (3532) 39-25-42

	9
	08.01.2023
	Куантаев Бийгалий Тюлумсович
	Водитель
	89228436005
	8 (3532) 39-25-42

ЕДДС: 440-280; 435-112

Центр управления в кризисных ситуациях главного управления МЧС:
77-24-00 (диспетчер)
Участковый Мукашев Рустам 89878470068